
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕСРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВ АТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 

ИМЕНИ А.Н. ДОКУЧАЯ ПОС. БИЧЕВОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З 

От 30.03.2022г                                                                                 № 82-O 

 

пос. Бичевой 

 

 

Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 

летний период 2022 года в профильном лагере с дневным пребыванием 

«Непоседы» 

 

Во исполнение приказа управления образования администрации 

муниципального образования Ленинградский район от 29 марта 2022 г. № 350-

осн «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 

летний период 2022 года», п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав учителей по подготовке и организации летнего 

отдыха, оздоровления и занятости детей (штатное расписание, приложение № 

1). 

2. Возложить координацию работы по организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей на заместителя директора по ВР Куликову 

Е.С.: 

 1) обеспечить в приоритетном порядке отдых, оздоровление и занятость 

детей из малообеспеченных, неполных и многодетных семей, детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации, в том числе в социально 

опасном положении, детей-инвалидов, детей, состоящих на учете в органах 

системы профилактики, комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 

прав, детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; 

 2) организовать работу профильных лагерей с дневным пребыванием на 

базе школы с 2-х разовым питанием согласно графику, режиму работы 

(приложение № 2): 



 4) принять меры по созданию оптимальных и безопасных условий для 

организации работы лагеря труда и отдыха с дневным пребыванием, 

организации туристских походов, экскурсий, экспедиций, спортивных, 

культурно-массовых и других социально-значимых мероприятий; 

6) организовать в средствах массовой информации регулярное 

освещение хода летней оздоровительной кампании; 

 8) социальному педагогу Афанасьевой Т.Е. использовать в 

каникулярный период различные формы занятости детей и подростков 

посредством развития детско-юношеского туризма, создания туристских 

клубов, объединений патриотической и спортивной направленности; 

9) начальнику ЛДП «Непоседы» Кюллениной С.Д.: 

-обеспечить сопровождение организованных групп школьников 

руководителями, хорошо знающими детей, нарядами полиции, медицинскими 

работниками при перевозке несовершеннолетних всеми видами транспорта в 

оздоровительные учреждения края, в экскурсионные поездки, для участия в 

массовых районных мероприятиях, мероприятиях, проводимых на дворовых 

площадках. 

- организовать культурно – массовую работу в лагере труда и отдыха с 

дневным пребыванием на базе школы; 

2) обеспечить неукоснительное выполнение санитарно-

эпидемиологических норм, требований законодательства Российской 

Федерации и Краснодарского края; 

- страхование жизни и здоровья несовершеннолетних на время их 

пребывания в местах отдыха, оздоровления и занятости. 

4.Сотруднику охранного предприятия Латышевой Л.Н. проводить 

регулярную проверку работоспособности систем экстренного вызова 

(тревожных кнопок), видеонаблюдения и оповещением с документальным 

оформлением результатов проверки; 

1) усилить меры пропускного режима в МБОУ СОШ № 8, в том числе 

по выявлению детей и взрослых, склонных к рискованному, противоправному 

поведению, к действиям, представляющих угрозу жизни и здоровью людей; 

2) усилить меры по контролю за закрытые всех дверей и запасных 

выходов на внутренние щеколды во время учебного процесса; 



3) усилить контроль за въезд на территорию МБОУ СОШ № 8 и 

хранение ключей от ворот; 

4) проверить наличие и исправность указателей, а также состояние 

эвакуационных выходов, наличие инструкций о порядке информирования 

территориальных органов МЧС России, МВД Росси в случае возникновения 

чрезвычайных ситуаций и совершения террористических актов; 

5) обеспечить регулярные осмотры прилегающих территорий и встречу 

посетителей по схеме. 

5.Уборщику служебных помещений Нечепоренко Т.В. обеспечить: 

1) уборку помещений с применением моющих и дезинфицирующих 

средств, очисткой вентиляционных решеток непосредственно перед началом 

функционирования МБОУ СОШ №8; 

2) условий для гигиенической обработки рук с применением кожных 

антисептиков при входе в МБОУ СОШ № 8, помещения для приема пищи, 

санитарные узлы и туалетные комнаты; 

3) ежедневную влажную уборку помещений с применением 

дезинфицирующих средств с обработкой всех контактных поверхностей; 

4) генеральную уборку не реже одного раза в пятницу; 

5) постоянное наличие в санитарных узлах для детей и сотрудников 

мыла, а также кожных антисептиков для обработки рук; 

6) проведение дезинфекции с использованием дезинфицирующих 

средств, применяемых для обеззараживания объектов при вирусных 

инфекциях, в соответствии с инструкцией по их применению. 

6. Назначить Макарчук А.В. ответственной за питание детей, 

обеспечение санитарно-гигиенического состояния помещений пищеблока и 

составление ежедневного меню с обязательной С-витаминизацией третьих 

блюд. Организовать работу столовой согласно требованиям СанПина. 

7. Создать бракеражную комиссию на период  работы летнего лагеря 

труда и отдыха с 30.05.2022 года по 20.06.2022 года. 

8. Утвердить состав бракеражной комиссии: 

Е.С. Куликова – заместитель директора по ВР 

Н.Е. Ерпылева – медработник школы 



В.А. Пейсахович – начальник лагеря 

9. Заместителя директора по ВР Куликовой Е.С. обеспечить: 

1) надлежащее санитарно – гигиеническое состояние, организацию 

режима дня, питания, физического воспитания в МБОУ СОШ № 8 в период 

летней оздоровительной кампании; 

2) организовать прохождение медицинских осмотров работников, 

задействованных в организации  летней оздоровительной кампании; 

3) принять все необходимые меры по выполнению предписаний 

государственного пожарного надзора, территориального отдела 

Роспотребнадзора по Краснодарскому краю в Кущевском, Крыловском, 

Павловском и Ленинградском районах; 

4) провести инвентаризацию материально – технической базы 

организаций по готовности их к летнему оздоровительному сезону. 

5. Классным руководителям Чернокоженко Н.В., Афанасьевой Т.Е., 

Коровайной Т.В., Кюллениной С.Д. ознакомить детей с основными 

требованиями правил пожарной безопасности, порядком использования 

первичных средств пожаротушения и действий в случаях возникновения 

пожара, правилами поведения на водных объектах. 

6. Контроль за исполнением возлагаю на заместителя директора ВР 

Куликову Е.С. 

7. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

И.о. директора  МБОУ СОШ № 8                                                              В.В.Скубанова 

 

 

 

 

 

 

 


